Российская Федерация

Республика Алтай Усть-Коксинский район

Карагайское сельское поселение

Сельская администрация

	[image: image1.png]

	Россия Федерациязы

Алтай Республиканыҥ Кöксуу-Оозы аймагында

Карагайдагы     jурт  jеезениҥ
jурт администрациязы

	Амбулаторная 12\1, с. Карагай, Усть-Коксинский район, Республика Алтай, 649497

Тел.: (388 48) 26-5-80, 26-5-69, Факс: (388 48) 26-5-92; 649497karagai@mail.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 71
14.11. 2018 года

с. Карагай
 О проведении месячника « Безопасность людей
на водных объектах на территории Карагайского сельского

поселения Усть-Коксинского района Республики Алтай
В целях исполнения  Распоряжения Главы администрации МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай О.А..Кулигина от 13.11.2018г №463 «В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1998г №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»от 06.10.2003 №131 « Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Водным кодексом Российской Федерации от 03.07.2006 №74-ФЗ в целях обеспечения  безопасности людей на водных объектах  на территории муниципального образования «Карагайское сельское поселение»  РАСПОРЯЖАЮСЬ:

      1.Установить на берегах водных объектов Карагайского сельского поселения информационные знаки  о запрете выхода (выезда) на лед.
2.Усилить контроль на водных объектах с целью предотвращения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах, соблюдения правил охраны жизни людей на водных объектах.
       3.Специалисту 1 категории Алейниковой Е.А. в срок до 20 ноября 2018года разместить информационные  материалы  в местах общего пользования информирующие о правилах безопасного поведения на водных объектах в зимний период времени;
   -информировать население о запрете выхода (выезда) на лед в период ледостава и о правилах безопасного поведения на льду;

-провести профилактическую работу с населением по вопросам предупреждения гибели и травматизма людей на водоемах в зимний период.

4.Рекомендовать  руководителям МБОУ «Карагайская ООШ», «Банновская ООШ» провести профилактические  мероприятия, направленные на недопущение выхода детей на тонкий лед, а также с целью предупреждения несчастных случаев на воде, особенно в период школьных каникул.
5. Утвердить прилагаемый план мероприятий подготовки и проведения месячника «Безопасность людей на водных объектах» на территории  Карагайского сельского поселения.

4. Контроль  за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
            Глава Карагайского сельского поселения                                                    Э.А.Ерелина